
OBRA: REFORMA DO TELHADO

PROPRIETÁRIO: CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA

ITEM DESCRICAO QUANT. UNIDADE CUSTO UNITÁRIO PREÇO TOTAL % % ACUM FAIXA

04.07 ENCARREGADO 1.438,94      H 6,38                             9.180,44              14,61% 14,61% A

05.01 TRIBUTOS 1,00             VB 8.665,07                      8.665,07              13,79% 28,41%

02.03  TELHA  TERMO ACÚSTICA DE 43MM ALUMINIO COM EPS 30M 170,00         ML 46,00                        7.820,00              12,45% 40,85%

04.08 CARPINTEIRO 1.595,29      H 4,13                             7.590,57              12,08% 52,94%

02.03 BENEFÍCIO DO CONSTRUTOR 1,00             VB 7.063,91                   7.063,91              11,24% 64,18%

01.01 SERVENTE 2076,35 H 2,44                          5.066,29              8,06% 72,25%

02.01  TERÇA METALICA EM "U"( 5" X 7" ) 40,70           ML 73,70                        2.999,59              4,77% 77,02%

04.03 ALIMENTAÇÃO DE OPERÁRIOS 2,00             MÊS 864,00                      1.728,00              2,75% 79,77%

02.08 REMOÇÃO DO ENTULHO 1,00             VB 1.200,00                   1.200,00              1,91% 81,68%

04.06 FRETES 1,00             VB 1.200,00                      1.200,00              1,91% 83,59%

04.03 TRANSPORTE DE OPERÁRIOS 2,00             MÊS 576,00                      1.192,70              1,90% 85,49%

02.06 PEDREIRO 351,08 H 4,13                          1.449,96              2,31% 87,80%

04.01 ALUGUEL DE ANDAIMES 2,00             MÊS 450,00                      900,00                 1,43% 89,23%

02.07 PINTOR 215,80         H 4,13                          891,25                 1,42% 90,65%

02.06  MANTA LIQUIDA QUARTZOLIT BRANCA 5 BALDE 165,00                      825,00                 1,31% 91,96%

02.05 RUFOS PRÉ MOLDADOS EM CONCRETO 57,9 ML 14,00                        810,60                 1,29% 93,25%

04.04 FERRAMENTAS 1,00             VB 800,00                      800,00                 1,27% 94,53%

04.02 EPIS 1,00             VB 720,00                      720,00                 1,15% 95,67%

02.06 MÃO DE OBRA IMPERMEABILIZAÇÃO DA CALHA DE FIBRA 1,00             VB 718,08                      718,08                 1,14% 96,82%

02.07 TINTA ACRÍLICA BRANCA FOSCA 2,00             LATA 300,00                      600,00                 0,96% 97,77%

04.05 TABUAS 28 CM 1,00             VB 500,00                      500,00                 0,80% 98,57%

03.01 PRODUTOS DE LIMPEZA 1,00             VB 367,10                      367,10                 0,58% 99,15%

02.07 SELADOR 1,00             LATA 327,10                      327,10                 0,52% 99,67%

02.02  BARROTE EM MAÇARANDUBA SERRADA ( 6 X 4) CM 40,70           ML 4,00                          162,80                 0,26% 99,93%

02.02 PARAFUSO PARA FIXAR TELHA 1,00             KG 29,98                        29,98                  0,05% 99,98%

02.07 LIXA 7,00             UNI 1,90                          13,30                  0,02% 100,00%
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